www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

166 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIII

ld:OCCS3F948SD8202C

!liil - -
PREFEITURA DE

C>EIRAS
Mala trabalho, nova• conqulat.aa

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 070/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N" 001/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA BEM COMO RECURSOS

ADMINISfRATNOS E JUDICIAIS JUNTO AO MINISTÉRIO DE ECONOMIA PARA
ATENDER AOS INTERESSES DA PREFEITURA MUNICIAPAL DE OEIRAS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS -PI

CONTRATADA: BAHURY & BAHURY SOCIEDADE DE ADVOGADOS
CNPJ: 34.534.547 /0001-99
ENDEREÇO: RUA VISCONDE DA PARNAÍBA, 2790, BAIRRO HORTO, TERESINA

PI.
VALOR: A CADA R$ 1.000,00 (MIL REAIS) DOS VALORES FINANCEIROS AUFERIDOS A
CONTRATADA TERÁ DIREITO AR$ 200,00 (DUZENTOS REAIS).
VIGllNCIA: POR 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25, II DA LEI 8.666/93
FONTE DE RECURSOS: FPM, IPV A, ICMS, ISS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTRAS
RECEITAS PRÓPRIAS.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE JUNHO DE 2021.

OEIRAS - PI, 09 DE JUNHO DE 2021.

JOSÉ RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

ld:030E5949F712202B

!ii! a == a

PREFEITURA DE

C>EIRA.S
Mala trabalho, novas conqulataa

Oeiras (PI), 08 de junho de 2021.

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA
ÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA BEM
COMO RECURSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS JUNTO AO MINISTÉ
RIO DA ECONOMIA PARA ATENDER AOS INTERESSES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE OEIRAS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art.25, II, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurfdica
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Lici
tações e determino a contratação da empresa BAHURY & BAHURY SOCIE
DADE DE ADVOGADOS para a prestação dos citados serviços. O valor do con
trato será de a cada R$ 1.000,00 (mil reais) dos valores financeiros auferidos a
contratada terá direito a R$ 200,00 (duzentos reais), por um contrato que terá vi
gência por 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, conforme proposta comer
cial que faz parte deste processo.

Publique-se.

JOS:t: RAIMUNDO DE SÁ LOPES
Prefeito Municipal

ld:10EF0FFD9E7623DD

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho, novas conquistas

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
DATA DA ABERTURA: 01 de Julho de 2021 às 08:00 horas.
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção do Centro de Zoonoses
no Município de Oeiras-PI
VALOR PREVISTO: R$ 999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais).
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.
FONTE DE RECURSO: convênio 905101/2020-MINISTÊRIO DA SAÚDE- PROGRAMA SISTEMA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE/FPM E OUTRAS FONTES.
COPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro,
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do
Estados do Piaul-PI-TCE/PI.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37,
Bairro Centro, Oeiras-PI
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-1187

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 15 de Junho de 2021 .

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Presidente da CPL

1 d :09FEB4A3 CAC427 BE

4""""
' • ."- ESTADO DO PIAUI t!J PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS

Onde se lê:

A Prefeitura Municipal de Oeiras Piauí torna público que requereu da

Secretaria Municipal da Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente de

Oeiras - SEMA, através do Processo nº 210007/2021 a Dispensa de

Licenciamento Ambiental, para o Matadouro Público Municipal de grande,

médio e pequeno porte. Foi determinado estudo - Relatório Ambiental

Simplificado - RAS.

Leia-se:

A Prefeitura Municipal de Oeiras Piauí torna público que requereu da

Secretaria Municipal da Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente de

Oeiras - SEMA, através do Processo nº 210007/2021 a Licença Ambiental de

Regularização de Operação, para o Matadouro Público Municipal de grande,

médio e pequeno porte. Foi determinado estudo - Relatório Ambiental

Simplificado - RAS.